
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

32

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SEU COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DA OBRAS DE REFORMAS DE
PONTES, RESPECTIVAMENTE SOBRE CÓRREGO DA
NASCENTE, CÓRREGO MIMOSO 01, CÓRREGO MIMOSO
02, CÓRREGO DO COLETOR, PONTE DO RIO INDAIAZÃO,
E CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA E TUBULAÇÃO DE
CONCRETO, COM EXTRAÇÃO DE PEÇAS DE MADEIRA
DESTINADA PARA RECUPERAÇÃO DE PONTES,
LOCALIZADA NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE
CASSILÂNDIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO (ANEXO VI).
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 389/2020.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 23/06/2020,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS, COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES, SITO À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA,
Nº 720.

O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS
PODERÃO SER RETIRADOS NO COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES, NO ENDEREÇO SUPRACITADO, DE 2ª A
6ª FEIRA (DIAS ÚTEIS), DAS 7H00 ÀS 13H00, OU POR
MEIO DO SÍTIO ELETRÔNICO DA PREFEITURA
MUNICIPAL, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO,
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.

CASSILÂNDIA-MS, 05 DE JUNHO DE 2020.
GILDETE DE OLIVEIRA RAMOS
PRESIDENTE - CPL
TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO Nº 006/2020
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONVENENTE: IRMANDADE SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE CASSILÂNDIA

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS
FINANCEIROS.
PRAZO: JUNHO/2020
VALOR: R$ 421.354,81(QUATROCENTOS E

VINTE E UM MIL TREZENTOS E
CINQUENTA E QUATRO REAIS E
OITENTA E UM CENTAVOS)

DOTAÇÃO:
50. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PÚBLICA.

50.102 FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE.

10.302.0006.2.059 MANUTENÇÃO DO
BLOCO MÉDIA E ALTA
COMPL. AMBU. E
HOSPITALAR.

3.3.50.43 SUBVENÇÕES
SOCIAIS

ASSINAM: JAIR BONI COGO, JOSÉ LOURENÇO BRAGA
LIRIA MARIN, JOÃO ALUIZIO TORRES
DATA: CASSILÂNDIA-MS, 05 DE JUNHO DE 2020

_____________________________________________

________________________________________
Cassilândia-MS, 04 de junho de 2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 058/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 385/2020.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE
SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das suas atribuições, e com base nos incisos I e II do
caput do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas alterações, DECIDE:
RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 058/2020, para a contratação emergencial
mediante Dispensa de Licitação com base nos incisos I e II do
caput do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993,visando a aquisição de 06(seis) unidades de termômetro
infravermelho, conforme e a seguir:
CONTRATADA: GIL PAPELARIA LTDA – ME,
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1470 Segunda-feira, 08 de Junho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

33

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA
VENDRAMEL LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO:AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS {DESIGNADA}
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


